РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУЗЕМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО
ТИПА КОКОРЕВКА
РЕШЕНИЕ

От  18 июня  2015 г. № 3-22
пгт.Кокоревка

О внесении изменений в решение

Совета неродных депутатов пгт Кокоревка

от 18.06.2010 г. № 2-17 «Об утверждении
Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы проектов муниципальных

нормативных правовых  актов»

       Внести изменения в решение Совета народных депутатов  пгт Кокоревка                № 2-17 от 18.06.2010 г.
      Совет народных депутатов пгт Кокоревка
     РЕШИЛ:

     1. Состав комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов читать в следующем составе:

      -  Березин А.А.   – председатель комиссии     -   глава МО « Кокоревское

                                                                                        городское поселение»

      -  Киселева С.С.   – член комиссии   -                    глава Кокоревского  городского

                                                                                         поселения

     -  Самохин О.Л.   -  член комиссии   -                     депутат Совета народных

                                                                                          депутатов  пгт Кокоревка

          Глава поселка Кокоревка                                 С.С.Киселева.
                                                                                                       Утверждено
                                                                                                         Решением Совета

народных депутатов

                                                                                                   пгт Кокоревка

от18 июня 2010 года
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ  АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПРИНИМАЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КОКОРЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ « Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», « правилами поведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и проектов нормативных правовых актов» ( далее- Методика), утвержденными Постановлением Правительства Российской  Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов» и определяет процедуру проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, издаваемых или подлежащих принятию органами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования « Кокоревское городское поселение» в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

        Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов включает в себя:

       Антикоррупционную экспертизу проектов нормативных правовых актов, проводимую комиссией, состав которой утверждается решением  Совета народных депутатов пгт Кокоревка.

      Антикоррупционную  экспертизу нормативных правовых актов, проводимую  при мониторинге их применения по решению Совета народных депутатов пгт Кокоревка или главы администрации пгт Кокоревка.

        2. Проекты нормативных правовых актов не менее чем за 20 дней до даты их принятия  направляются органами местного самоуправления или должностными лицами органов местного самоуправления  Кокоревского городского поселения, в компетенцию  которых относится принятие  соответствующих  нормативных правовых актов, в комиссию для проведения антикоррупционной экспертизы. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в срок, не превышающий 10 дней со дня  поступления проектов нормативных правовых актов в комиссию.
         Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов проводится в срок, не превышающий 14 дней со дня поступления в комиссию нормативных правовых актов с решение Совета народных депутатов пгт Кокоревка или главы администрации пгт Кокоревка о проведении их антикоррупционной экспертизы.

        Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с « Методикой  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 « Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правых актов  и проектов нормативных правовых актов».

       3. Для обеспечения системности, достоверности и проверяемости результатов антикоррупционной экспертизы необходимо проводить экспертизу каждой нормы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) на коррупциогенность и излагать ее результаты  единообразно с учетом состава и последовательности коррупциогенных факторов.

        4. По результатам антикоррупционной экспертизы составляется заключение, в котором отражаются все выявленные положения нормативного правового акта               ( проекта нормативного правового акта), содержащие коррупциогенные факторы и способствующие созданию условий для проявления коррупции,  с указанием структурных единиц нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта ( разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих коррупционных факторов. Заключение подписывается всеми членами  комиссии и направляется на срок, не превышающий 3 дней  со дня  окончания проведения антикоррупционной экспертизы, в орган местного самоуправления или должностному  лицу органа местного самоуправления Кокоревского городского поселения, к компетенции которых относится принятие соответствующих нормативных правовых актов, а также разработчику проекта нормативного правового акта.

        5. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом органа местного самоуправления Кокоревского городского поселения, к компетенции которых относится принятие соответствующих нормативных правовых актов.

         6. Положения проекта нормативного правового акта, способствующие созданию условий для   проявления   коррупции и содержащие коррупциогенные факторы, устраняются на стадии доработки проекта нормативного правового акта  разработчиком проекта нормативного правового акта.
         7. В случае несогласия с результатами антикоррупционной экспертизы  разработчик проектов нормативных правовых  актов направляет не позднее чем за 3 дня до принятия нормативного правового акта в орган местного самоуправления или  должностному лицу органа местного самоуправления Кокоревского городского поселения, к компетенции которых относится принятие соответствующих нормативных правовых актов, одновременно с проектом нормативного правового акта в письменной форме документ, содержащий  мотивированные основания несогласия.
                                                                           Утвержден

Решением Совета народных депутатов

                                                                           пгт Кокоревка от 18 июня 2010 года

Состав

комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов

муниципальных нормативных правовых актов

              -  Рыжинская Т.А.  – председатель комиссии -  глава МО « Кокоревское

                  городское поселение»

             -  Шевченкова Е.А. – член комиссии -глава Кокоревского  городского

                                                                              поселения

             -  Евсеев В.М. -  член комиссии   -  депутат Совета народных депутатов

                                                                          пгт Кокоревка